
부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

세 입 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 최종추경 이후 통합간주 1 차 ~ 3 차 일반회계

장 : 지방교부세

관 : 지방교부세

항 : 지방교부세 (단위:천원)

총 계 618,811,879 609,851,076 8,960,803

300 지방교부세 28,315,540 25,859,459 2,456,081

310 지방교부세 28,315,540 25,859,459 2,456,081

311 지방교부세 28,315,540 25,859,459 2,456,081

311-02 특별교부세 3,430,000 1,326,000 2,104,000

[일반회계] 3,430,000 1,326,000 2,104,000

기획감사실 116,000 106,000 10,000

▣ 간주3차 116,000 106,000 10,000

○재정분석 우수 인센티브(기금운용 성과분석

) 10,000 0 10,000

안전관리과 1,050,000 0 1,050,000

▣ 간주1차 700,000 0 700,000

○산성로 자동염수분사장치 설치 200,000 0 200,000

○온천천 진출입 원격제어 시스템 구축 500,000 0 500,000

▣ 간주3차 1,050,000 700,000 350,000

○온천천 재난감시용 CCTV 설치 사업 120,000 0 120,000

○범어사로 일원 사면 정비 공사 230,000 0 230,000

건설과 1,900,000 900,000 1,000,000

▣ 간주1차 1,900,000 900,000 1,000,000

○청룡동 소2-90호선 도로정비 1,000,000 0 1,000,000

보건행정과 44,000 0 44,000

▣ 간주1차 44,000 0 44,000

○코로나19 방역비 44,000 0 44,000

311-03 부동산교부세 24,885,540 24,533,459 352,081

[일반회계] 24,885,540 24,533,459 352,081

기획감사실 24,885,540 24,533,459 352,081

▣ 간주3차 24,885,540 24,533,459 352,081

○부동산교부세 24,885,540 24,533,459 352,081경정 24,885,540,400원
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

장 : 조정교부금등

관 : 자치구조정교부금등

항 : 자치구조정교부금등 (단위:천원)

400 조정교부금등 75,711,879 69,471,011 6,240,868

410 자치구조정교부금등 75,711,879 69,471,011 6,240,868

411 자치구조정교부금등 75,711,879 69,471,011 6,240,868

411-01 자치구일반조정교부금 70,186,884 66,946,016 3,240,868

[일반회계] 70,186,884 66,946,016 3,240,868

기획감사실 70,186,884 66,946,016 3,240,868

▣ 간주1차 70,186,884 66,946,016 3,240,868

○자치구 재원조정교부금

70,186,884 66,946,016 3,240,868경정 70,186,884,000원

411-02 자치구특별조정교부금 4,661,400 1,661,400 3,000,000

[일반회계] 4,661,400 1,661,400 3,000,000

건설과 3,500,000 1,000,000 2,500,000

▣ 간주1차 3,500,000 1,000,000 2,500,000

○부산대 젊음의 거리 일원 보행환경 개선사

업 1,000,000 0 1,000,000

○범어정수장 일원 용성계곡 보행로 정비 500,000 0 500,000

○금정초등학교 일원 도로 정비 1,000,000 0 1,000,000

보건행정과 720,800 220,800 500,000

▣ 간주3차 720,800 220,800 500,000

○예방접종사업 추진 인센티브 500,000 0 500,000
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

장 : 보조금

관 : 국고보조금등

항 : 국고보조금등 (단위:천원)

500 보조금 362,888,071 362,624,217 263,854

510 국고보조금등 263,144,397 262,920,560 223,837

511 국고보조금등 263,144,397 262,920,560 223,837

511-01 국고보조금 246,631,731 246,504,164 127,567

[일반회계] 246,631,731 246,504,164 127,567

사회복지과 103,256,113 103,431,682 △175,569

▣ 간주1차 103,253,782 103,431,682 △177,900

○생계급여(노인) 639,000 819,000 △180,000

○양로시설 운영비 지원 721,307 719,207 2,100

경정 639,000,000원

경정 721,307,000원

▣ 간주2차 103,256,113 103,253,782 2,331

○가사간병방문 지원사업 101,486 124,565 △23,079

○코로나19 사망자 장례지원비

161,989 136,579 25,410

경정 101,486,000원

경정 161,989,000원

가족정책과 29,759,026 29,795,251 △36,225

▣ 간주1차 29,759,026 29,795,251 △36,225

○아이돌봄 지원사업 1,284,173 1,269,998 14,175

○생계급여(아동) 417,600 468,000 △50,400

경정 1,284,173,000원

경정 417,600,000원

생활보장과 104,936,566 104,606,355 330,211

▣ 간주1차 104,936,566 104,606,355 330,211

○생계급여(일반수급자)

27,089,100 27,009,000 80,100

○여성장애인 출산비용 지원 2,800 2,100 700

○장애인의료비지원 462,197 251,386 210,811

○코로나19관련 긴급재난지원금 지원사업

38,430,600 38,392,000 38,600

경정 27,089,100,000원

경정 2,800,000원

경정 462,197,000원

경정 38,430,600,000원

환경위생과 579,833 570,683 9,150

▣ 간주1차 579,833 570,683 9,150

○탄소포인트제 인센티브 지원

18,650 9,500 9,150경정 18,650,000원

511-03 기금 7,694,210 7,597,940 96,270

[일반회계] 7,694,210 7,597,940 96,270

가족정책과 2,778,812 2,780,702 △1,890

▣ 간주1차 2,778,812 2,780,702 △1,890

○입양아동 가족 지원(입양비용지원)

1,890 3,780 △1,890경정 1,890,000원

일자리경제과 31,210 9,210 22,000

▣ 간주1차 31,210 9,210 22,000

○기본형 공익직불금 지원 22,000 0 22,000

보건행정과 1,866,618 1,790,458 76,160
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

장 : 보조금

관 : 국고보조금등

항 : 국고보조금등 (단위:천원)

▣ 간주1차 1,866,618 1,790,458 76,160

○보건소 코로나19 대응인력 한시지원 76,160 0 76,160

520 시ㆍ도비보조금등 99,743,674 99,703,657 40,017

521 시ㆍ도비보조금등 99,743,674 99,703,657 40,017

521-01 시ㆍ도비보조금등 99,743,674 99,703,657 40,017

[일반회계] 99,743,674 99,703,657 40,017

사회복지과 33,407,972 33,432,018 △24,046

▣ 간주1차 33,412,918 33,432,018 △19,100

○생계급여(노인) 71,000 91,000 △20,000

○양로시설 운영비 지원 309,132 308,232 900

경정 71,000,000원

경정 309,132,000원

▣ 간주2차 33,407,972 33,412,918 △4,946

○가사간병방문 지원사업 21,745 26,691 △4,946경정 21,745,000원

가족정책과 24,774,333 24,771,015 3,318

▣ 간주1차 24,788,333 24,771,015 17,318

○아이돌봄 지원사업 548,339 542,264 6,075

○입양 축하금 지원 2,000 1,000 1,000

○입양아동 가족 지원(입양비용지원)

810 1,620 △810

○가정위탁아동지원 53,160 52,470 690

○소년소녀가정,가정위탁,시설아동 자립정착

금 지원 134,000 121,000 13,000

○생계급여(아동) 46,400 52,000 △5,600

○아동시설운영비 및 종사자 인건비

4,701,660 4,698,697 2,963

경정 548,339,000원

경정 2,000,000원

경정 810,000원

경정 53,160,000원

경정 134,000,000원

경정 46,400,000원

경정 4,701,660,000원

▣ 간주3차 24,774,333 24,788,333 △14,000

○소년소녀가정,가정위탁,시설아동 대학등록

금 지원 10,500 24,500 △14,000

경정 10,500,000원

생활보장과 20,372,336 20,356,741 15,595

▣ 간주1차 20,372,336 20,356,741 15,595

○생계급여(일반수급자) 2,106,930 2,100,700 6,230

○여성장애인 출산비용지원 1,200 900 300

○장애인재활수당 164,592 160,352 4,240

○코로나19관련 긴급재난지원금 지원사업

4,803,825 4,799,000 4,825

경정 2,106,930,000원

경정 1,200,000원

경정 164,592,000원

경정 4,803,825,000원

환경위생과 739,754 730,604 9,150

▣ 간주1차 739,754 730,604 9,150

○탄소포인트제 인센티브 지원

18,650 9,500 9,150경정 18,650,000원
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

장 : 보조금

관 : 시ㆍ도비보조금등

항 : 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

건강증진과 2,069,973 2,033,973 36,000

▣ 간주1차 2,069,973 2,033,973 36,000

○난임지원 바우처사업 111,000 75,000 36,000경정 111,000,000원

- 5 -


